
- 1 -

Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Horní Studénky, okres Šumperk,
příspěvková organizace

Horní Studénky 93, 789 01 Zábřeh 

Identifikátor: 600 148 017

Termín konání inspekce: 7. březen 2007

Čj. ČŠI-100/07-13
Signatura bm5ba144



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Horní Studénky, okres Šumperk, příspěvková organizace
(dále jen škola), jejímž zřizovatelem je Obec Horní Studénky, byla rozhodnutím MŠMT 
zapsána do školského rejstříku s účinností od 1. 1. 2005. Ve školním roce 2006/2007 školu 
navštěvuje celkem 36 žáků, z nichž 3 žáci (tj. 8,3 %) dojíždí z okolních obcí. Povolená 
kapacita školy je využita ze 48 %. 
Škola sdružuje mateřskou školu se 14 zapsanými dětmi, základní školu, kterou navštěvuje 22 
žáků, školní družinu, kam dochází 20 žáků, a školní jídelnu, ve které se stravuje 35  strávníků.
Výuka v základní škole je organizována ve dvou třídách 1. - 5. ročníku, vyučuje se podle 
učebních dokumentů vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2. Nadané žáky a 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami škola nevykazuje.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:
1. zjišťování a hodnocení dodržení formálních podmínek vzdělávání podle ustanovení § 144 

odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) zákona č. 561/2004 Sb. 
a) soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik školy 

s rozhodnutím o zápisu školy do školského rejstříku dle ustanovení § 28 odst. 1 
písm. a)

b) dodržování ustanovení § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Formální podmínky vzdělávání

Škola předložila dokumenty ověřující její vznik. Vybrané údaje dokumentů 
(název, sídlo, identifikační číslo, právní forma, resortní identifikátor) právnické 
osoby, která vykonává činnost školy, i údaje týkající se zřizovatele jsou uvedeny 
v souladu se skutečností.
Rovněž druh školy, obor, forma a místo vzdělávání souhlasí se skutečností. 
Kontrolou bylo zjištěno, že jméno a příjmení ředitele školy i jméno a příjmení 
osoby, která je statutárním orgánem právnické osoby vykonávající činnost školy,
uvedené ve jmenovacím dekretu, nesouhlasí se jménem ředitele školy uvedeným 
ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení.
Povolené maximální kapacity jednotlivých součástí školy (základní školy, 
mateřské školy, školní družiny a školní jídelny) nebyly překročeny, jednotky 
výkonů uvedené v příslušných statistických výkazech byly v souladu se 
skutečností.



- 3 -

Lhůta pro předložení žádosti o provedení změny údajů v rejstříku škol a školských 
zařízení nebyla dodržena.

DALŠÍ  ZJIŠTĚNÍ

Kontrolou bylo dále zjištěno, že ředitel školy nedodržel ustanovení § 149 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) tím, že v zákonné lhůtě nepodal žádost o zápis změny v údajích týkajících se 
jeho osoby. Ředitel školy zahájil ještě v době konání inspekce kroky vedoucí k odstranění
zjištěných nedostatků.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Obce Horní Studénky č. j. 224/31 
z 18.10.2002

2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Obce Horní Studénky č. j. 
224/31 ze dne 27.4.2005

3. Usnesení Krajského soudu v Ostravě č. j. Pr 577-37 z 18.7.2005
4. Informační výpis Školského úřadu Šumperk ze dne 1.9.1998, kterým se mění zařazení 

do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení u Základní školy Horní 
Studénky s účinností od 1. 9. 1998

5. Rozhodnutí Školského úřadu Šumperk ze dne 17. 11. 1999, kterým se mění zařazení 
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení u Základní školy Horní 
Studénky s účinností od 1. 9. 1999

6. Rozhodnutí MŠMT č. j. 26 044/2005-21 ze dne 20.8.2005 o zápisu změny v údajích u 
právnické osoby s názvem Základní škola a Mateřská škola Horní Studénky, okres 
Šumperk, příspěvková organizace

7. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy Horní 
Studénky, okres Šumperk, příspěvkové organizace ze dne 29.11.2006

8. Jmenovací dekret ředitele školy z 1.8.2006
9. Třídní knihy 1. - 5. ročníku pro školní rok 2005/2006
10. Třídní knihy 1. - 5. ročníku pro školní rok 2006/2007
11. Výkaz o základní škole S 3 - 01 k 30. září 2006
12. Výkaz o školní družině Z 2 - 01 k 31. říjnu 2006
13. Výkaz o mateřské škole S 1 - 01 k 30. září 2006
14. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování  Z 17 - 01 k 31. říjnu 2006
15. Třídní výkazy pro 1. stupeň základní školy
16. Přehled výchově vzdělávací práce školní družiny ve školním roce 2006/2007
17. Zápisní lístky do školní družiny pro školní rok 2006/2007
18. Evidenční listy pro děti v mateřské škole ve školním roce 2006/2007
19. Přehled počtu strávníků (děti mateřské školy, žáci základní školy) za období 10/2006



- 4 -

ZÁVĚR

Dokumentace ověřující vznik subjektu byla v souladu s údaji uvedenými v rejstříku škol 
a školských zařízení. Nejvyšší povolené počty dětí a žáků v jednotlivých součástech školy 
zapsané v rejstříku škol a školských zařízení nebyly překročeny, statistické výkaznictví 
vedené školou odpovídá příslušným ustanovením právních předpisů a skutečnosti. 
Mezi povinně zapisovanými údaji v rejstříku škol a skutečným stavem nebyly zjištěny rozdíly 
s výjimkou jména ředitele školy, kdy byl zjištěn nesoulad mezi údaji o řediteli školy 
zapsanými v rejstříku škol a školských zařízení a údaji ve jmenovacím dekretu ředitele.
Současně bylo zjištěno, že ředitel školy nepožádal o změnu zápisu v údajích v rejstříku škol 
a školských zařízení v souladu s platnou legislativou. Ředitel školy je povinen přijmout 
opatření k odstranění zjištěného nedostatku (viz kapitola Další zjištění), a to nejpozději do 
20. dubna 2007.

V Olomouci 15. března 2007

Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Marcela Hanáková Hanáková, v. r.

Členové týmu Anna Kouřilová Anna Kouřilová, v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Wellnerova 25, 
779 00 Olomouc. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 



- 5 -

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

V Horních Studénkách dne 22. 3. 2007 

Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. František Ženčák, ředitel školy Mgr. Frant. Ženčák, v. r.



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel: Obec Horní Studénky
789 01 Horní Studénky č. 44

2007 – 04 - 12 Sine – 84/2007

Školská rada: Viktor Turek
789 01 Horní Studénky 104

2007 – 04 - 12 Sine – 85/2007

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
------------- -------------------------- Připomínky nebyly podány.




